
 

 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
KLASA: 323-01/16-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 06. prosinca 2016. 
 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika Valtera Drandića 

      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 

 

Predmet:  Rješenje o osnivanju Stručne komisije za izradu prijedloga Odluke o 

ustanovljenju  zajedničkih lovišta na području Istarske županije  

 

 

Na temelju članka 65. stavak 1. toč. 2. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 

županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16) Župan Istarske županije dana 06. prosinca 2016. godine 

donosi  

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o osnivanju Stručne komisije za izradu 

prijedloga Odluke o ustanovljenju  zajedničkih lovišta na području Istarske županije.  

 

2. Akt iz točke 1. Ovog Zaključka njegov je sastavni dio. 

 

3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i   

4. usvajanje. 

 

5. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. Ovog Zaključka zadužuje se Milan 

Antolović – pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 

vodoprivredu Istarske županije 

 

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

 

 

 

          ŽUPAN 

            mr.sc. Valter Flego 

 



Temeljem članka 18. stavka 2. Zakona o lovstvu ("Narodne novine", broj: 

140/05,75/09,153/09,14/14, 21/16, 41/16 i 67/16), članka 43. st. 1. toč. 2. i članka 84. Statuta 

Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13 i 16/16) Skupština 

Istarske županije na sjednici održanoj dana ______ 2016. godine donosi  

 

RJEŠENJE  

o osnivanju Stručne komisije za izradu prijedloga Odluke za ustanovljenje  zajedničkih 

lovišta na području Istarske županije  

 

Članak 1. 

 

 Osniva se Stručna komisija za izradu prijedloga Odluke za ustanovljenje zajedničkih 

lovišta na području Istarske županije, u slijedećem sastavu: 

 

 1. Franko Udovičić, - predsjednik, Velebić 16, Rovinjsko Selo, Rovinj 

 2. Dr.sc. Željko Zgrabljić, - član, Zgrabljići 9c, Pazin 

 3. Dr.sc. Krešimir Krapinec, član, Fortunata Pintarića 31, Koprivnica 

 4. Dr.sc. Milan Oplanić, - član, Milinki 110, Tinjan 

 5. Krunoslav Božičević, dipl.ing.šum. – član, Zelenice 40, Labin 

 6. Predrag Trope, dipl.ing.šum. – član, Troštija 15A Boljunsko Polje, Boljun 

 7. Josip Čulinović, dipl.ing.šum. – član, Barbalićeva 4, Pula 

 8. Snježan Pahović, dr.vet.med. – član, Ritošin Brig 51, Vižinada 

 

Članak 2. 

 

 Zadaća Stručne komisije iz članka 1. Ovog Rješenja je izrada Prijedloga Odluke o 

ustanovljenju zajedničkih lovišta na području Istarske županije ili Prijedloga Odluke o  

izmjenama i dopunama Odluke o ustanovljenju zajedničkih lovišta na području Istarske 

županije.  

Članak 3. 

 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske 

Županije". 

Članak 4. 

 Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Rješenje o osnivanju Stručne 

komisije za izradu prijedloga Odluke za ustanovljenje zajedničkih lovišta na području Istarske 

županije od 16. siječnja 2006. godine (Službene novine Istarske županije broj: 1/2006). 

 

 

Klasa:  

Ur.broj: 

Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

                         Predsjednik  

                      Valter Drandić 

 



OBRAZLOŽENJE 

I. PRAVNI TEMELJ 

 

Pravni temelj za donošenje Rješenja o osnivanju Stručne komisije za izradu prijedloga 

Odluke za ustanovljenje  zajedničkih lovišta na području Istarske županije sadržan je u 

članku 18. stavku 2. Zakona o lovstvu ("Narodne novine"  broj: 140/05,75/09,153/09,14/14, 

21/16, 41/16 i 67/16) te u članku  43. st. 1. toč. 2. i članku 84. Statuta Istarske županije 

(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16).   

  

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 

 Skupština Istarske županije je Odlukom o ustanovljenju zajedničkih lovišta na 

području Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 4/06, 2/08) ustanovila 38 

zajedničkih lovišta. Svim navedenim lovištima temeljem produljenih Ugovora o zakupu za 

razdoblje od 1.4.2016 - 31.3. 2026. godine gospodare lovačka društva/udruge sa područja 

na kojima su lovišta ustanovljena.  

 Iskustva Istarske županije sa provedbom Zakona o lovstvu od 1994. godine do danas 

ukazuju da je model kojim se lokalnim lovačkim društvima sa područja gdje su ustanovljena 

lovišta omogućava gospodarenje istim još uvijek najbolji. To, među ostalim, podrazumijeva i 

ustanovljenje lovišta sa granicama koje su usuglašene između lovačkih društava čija lovišta 

međusobno graniče, kao i potrebu njihovog usklađenja u slučaju da je prilikom opisa njihovih 

granica i izrade karata došlo do greške. Sukladno sugestiji Uprave za lovstvo Ministarstva 

poljoprivrede, u slučaju potrebe za izmjenama Odluke o ustanovljenju zajedničkih lovišta, 

istima treba pristupiti nakon produljenja Ugovora o zakupu za period od 1.4.2016 - 31.3. 

2026. godine. 

 Na temelju članka 18. stavka 2. Zakona o lovstvu, zajednička lovišta ustanovljava i 

izmjene granica provodi Odlukom o ustanovljenju zajedničkog lovišta nadležno tijelo 

(Županijska skupština) na području kojega se nalaze površine zemljišta, na prijedlog stručne 

komisije i uz prethodnu suglasnost nadležnog Ministarstva. Sukladno istom članku, Stručnu 

komisiju osniva nadležno tijelo u koju imenuje najmanje tri člana sa završenim šumarskim, 

veterinarskim ili agronomskim fakultetom koji su ovlašteni od Komore inženjera šumarstva i 

drvne industrije za poslove lovstva i dva člana Hrvatskog lovačkog saveza. Svi predloženi 

članovi Komisije su članovi Hrvatskog lovačkog saveza. 

 Sukladno Imeniku ovlaštenih inženjera šumarstva za lovstvo Hrvatske komore 

ovlaštenih inženjera šumarstva, sa područja Istarske županije predloženi su ovlašteni 

inženjeri šumarstva Predrag Trope, br.up. 704 i Krunoslav Božičević, br.up. 670.  

 Sukladno zakonskoj obvezi o imenovanju najmanje tri ovlaštena člana Komore 

inženjera šumarstva i drvne industrije, a s obzirom na to da su prije navedeni trenutno i jedini 

ovlašteni inženjeri šumarstva za lovstvo sa područja Istarske županije, kao treći je predložen 

Dr.sc. Krešimir Krapinec, br.up. 189, profesor Šumarskog fakulteta u Zagrebu. Time je 

ispunjena navedena zakonska obveza imenovanja najmanje tri ovlaštena člana Komore 

inženjera šumarstva i drvne industrije u Stručnu komisiju, a u protivnom bi njeno imenovanje 

bilo protuzakonito. Ova Stručna komisija koju čine predloženi kompetentni stručnjaci i 

praktičari iz područja lovstva je ujedno i kompetentna radna/stručna skupina koja, pored 

aktivnosti vezanih za ustanovljenje i opis granica lovišta, može davati prijedloge rješenja za 

aktualnu problematiku  lovstva u Istarskoj županiji (npr. problematika prisustva i šteta od 

divljači na poljoprivrednim površinama, prometnicama, zaštićenim područjima prirode i 



urbanim područjima, gospodarenje divljači na površinama do 300 m od vanjskog ruba 

naselja itd.) kao i, kada to bude potrebno, predložiti polazne smjernice razvitka lovstva i 

lovnog turizma za novo razvojno razdoblje, a koji najviše odgovaraju gospodarstvu i 

regionalnim specifičnostima Istarske županije. Navedeno, kad za to sazriju uvjeti, može 

postati dijelom Odluke o ustanovljenju zajedničkih lovišta na području Istarske županije koja, 

donesena uz prethodnu suglasnost nadležnog Ministarstva, tako može biti u izravnoj 

inicijalnoj funkciji novog razvojnog ciklusa lovstva Istarske županije. 

  Predmetni nacrt Rješenja o osnivanju Stručne komisije za izradu prijedloga Odluke za 

ustanovljenje  zajedničkih lovišta na području Istarske županije predlažemo Nadležnom 

Tijelu da ga prihvati, ne samo kao akt o osnivanju zakonom propisane komisije, nego i kao 

akt koji okuplja kompetentne lovne stručnjake koji lovstvu Istarske županije, među ostalim, 

mogu dati i suvremene polazne smjernice za novo razvojno razdoblje. 

  

 

III  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 

Sredstva za provedbu  predmetne Odluke osigurana su u Proračunu Istarske županije 

temeljem članaka 36. i 27. Zakona o lovstvu kojima je propisano raspoređivanje dijela 

lovozakupnine za provedbu Zakona, a time i predmetnog Rješenja. 

 

 

IV TEKST NACRTA AKTA 

 

Predmetno Rješenje s Obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta 

 

 

 

 

      Pročelnik Upravnog odjela 

              Milan Antolović 


